
2024年 1月吉日 

アボットジャパン合同会社

ダイアベティスケア事業部  

〒108-6305 

東京都港区三田3-5-27  

住友不動産三田ツインビル西館 

お問い合わせ窓口 

お客様相談窓口 0120-37-8055 ADC-108025 v1.0 02/25 

医療機関各位 

「FreeStyle リブレ」関連製品の 

株式会社三和化学研究所とのコ・プロモーション開始のご案内 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。  

この度、アボットジャパン合同会社（以下「アボット」）と株式会社三和化学研究所（以下「三和化学」）

は、「FreeStyle リブレ」関連製品（以下、「対象製品」）について、日本国内におけるコ・プロモーション

契約を締結いたしました。つきましては2024年 1月より、FreeStyle リブレ 2を中心に、両社で協業し

て情報提供活動を行うことになりましたので、ご案内申し上げます。 

開始すること 

⚫ 医療機関への情報提供活動は、アボットと三和化学が共同で行います。

変わらないこと 

⚫ 製造販売及び品質に関する責任は、アボットが有します。

⚫ 包装変更や各種コード変更はございません。

⚫ 対象製品は、引き続きアボットより特約店を通じて販売いたします。

⚫ 対象製品に関するお問い合わせは、アボットのお客様相談室にご連絡ください。

アボットが従前よりお取引させていただいている病院や糖尿病専門施設に加え、三和化学がより広域

な医療機関への情報提供を行うことで、日本全国のより多くの医療従事者の皆さまと患者さんに対し

て、これまで以上にご支援させていただく体制を整えて参ります。アボットと三和化学は本協業を通

じ、“全ての糖尿病とともに生きる人々が良好な血糖管理を実現できる世界”を目指して、患者さんと医

療従事者の皆さまのニーズにお応えできるよう努めてまいります。 

今後とも弊社製品をお引き立て賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

医療機器製造販売承認番号： 

・FreeStyle リブレ（販売名：FreeStyle リブレ、一般的名称：グルコースモニタシステム、承認番号：22800BZX00212000）

・FreeStyle リブレ 2（販売名：FreeStyle リブレ 2、一般的名称：グルコースモニタシステム、承認番号：30300BZX00119000）

以上




